QuartaFeira, 26 de Agosto de 2020  Edição nº 332

QuartaFeira

26 de Agosto de 2020

Edição nº 332

01/07/2020

Praça da Matriz, nº 66

CENTRO

13.670.203/0001-37

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar no valor total de 188252 ( Cento e Oitenta e
Oito Mil Duzentos e Cinquenta e Dois Reais), para fins que se especifica
e dá outras providências.

Decreto Nº 046

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO

ERICO CARDOSO - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 127.

Dotações Suplementadas

 0.20.100 SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTR E SERV. PÚBLICOS

2017 Manutenção da Secretaria de Administração

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 1.755,00Recursos Ordinários00

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.082,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 31.837,00

2197 Manutenção e conservação de Estradas e Pontes

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.540,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 9.540,00

Total da Unidade  R$ 41.377,00

 0.20.400 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

2096 Manutenção do FUNDEB - 40%

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 647,00Transf.FUNDEB 40%19

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 480,00Transf.FUNDEB 40%19

Total do Projeto / Atividade R$ 1.127,00

2098 Manutenção do Ensino Básico

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 2.299,00R.Imp.Tr.Educação 25%01

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 317,00R.Imp.Tr.Educação 25%01

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.383,00R.Imp.Tr.Educação 25%01

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.497,00R.Imp.Tr.Educação 25%01

Total do Projeto / Atividade R$ 9.496,00

2100 Programa de Alimentação Escolar

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 34.311,00Transferências FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 34.311,00

Total da Unidade  R$ 44.934,00

 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2065 Piso de Atenção Básica - PAB

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 2.880,00SUS14

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.939,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 7.819,00

2068 Incentivo ao Programa Saúde Familiar

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 4.489,00SUS14

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.040,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 5.529,00

Página 1 de 4

QuartaFeira

26 de Agosto de 2020

Edição nº 332

Praça da Matriz, nº 66

CENTRO

13.670.203/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO

ERICO CARDOSO - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2070 Gestão das Ações Municipais de Saúde

 . .3.3.90.14.00.00Diárias  -  Civil 5.315,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 2.406,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

 . .3.3.90.32.00.00Material de Distribuição gratuita 8.958,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

 . .3.3.90.33.00.00Passagens e Despesas com Locomoção 1.400,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.159,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 19.194,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 39.432,00

2260 Manutenção do SUS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 15.390,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 15.390,00

2289 Outros Programas da Saúde

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 4.178,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 4.178,00

Total da Unidade  R$ 72.348,00

 0.20.800 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2057 Manutenção do FMAS

 . .3.3.90.32.00.00Material de Distribuição gratuita 1.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2294 Programas de Assistência Social

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 13.593,00Transferências FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 13.593,00

Total da Unidade  R$ 14.593,00

 0.20.900 SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

2145 Manutenção dos Serviços Administrativos - SAAE

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 5.000,00R.Pr.Ent.Adm.Indireta50

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00R.Pr.Ent.Adm.Indireta50

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

188.252,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 188.252,00Inciso:

Dotações Anuladas

 0.20.100 SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTR E SERV. PÚBLICOS

Página 2 de 4

QuartaFeira

26 de Agosto de 2020

Edição nº 332

Praça da Matriz, nº 66

CENTRO

13.670.203/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO

ERICO CARDOSO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 0.20.100 SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTR E SERV. PÚBLICOS

1131 Constr. e ampliação de obras publicas

 . .4.4.90.92.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 20.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2123 Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 20.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 40.000,00

 0.20.400 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

1091 Construção e ampliação de Unidades Escolares

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 34.311,00Transferências FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 34.311,00

1108 Reequipamento de Creches

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 2.377,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.377,00

2096 Manutenção do FUNDEB - 40%

 . .3.3.90.14.00.00Diárias  -  Civil 1.127,00Transf.FUNDEB 40%19

Total do Projeto / Atividade R$ 1.127,00

2098 Manutenção do Ensino Básico

 . .3.3.90.33.00.00Passagens e Despesas com Locomoção 9.496,00R.Imp.Tr.Educação 25%01

Total do Projeto / Atividade R$ 9.496,00

Total da Unidade  R$ 47.311,00

 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2065 Piso de Atenção Básica - PAB

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 8.000,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

2066 Incentivo ações básicas de Vigilância Sanitária

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2067 Incentivo ao PACS

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2068 Incentivo ao Programa Saúde Familiar

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.916,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 2.916,00

2070 Gestão das Ações Municipais de Saúde

 . .3.3.90.47.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

 . .3.3.90.92.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2083 Programa de Saúde Bucal

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.894,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 1.894,00

Página 3 de 4

QuartaFeira

26 de Agosto de 2020

Edição nº 332

Praça da Matriz, nº 66

CENTRO

13.670.203/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO

ERICO CARDOSO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2260 Manutenção do SUS

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2311 Melhoria Habitacional

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.538,00R.Imp.Tr-Saúde 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 3.538,00

Total da Unidade  R$ 72.348,00

 0.20.800 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2293 Programa CRAS

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Transferências FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2294 Programas de Assistência Social

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 470,00Transferências FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 470,00

2300 Serv.de Conviv. e Fortalecimento de Vínculos(SCFV)

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 123,00Transferências FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 123,00

2312 Prog. Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz

 . .3.3.90.14.00.00Diárias  -  Civil 3.000,00Transferências FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 13.593,00

 0.20.900 SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

1143 SBU-Ampl. Reforma e Reaparelhamento do Sist. de Água - SAAE

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 15.000,00R.Pr.Ent.Adm.Indireta50

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

188.252,00Valor Total Anulado R$

ÉRICO CARDOSO DE AZEVEDO
PREFEITO

994.912.814-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

ERICO CARDOSO, 01 de julho de 2020

Página 4 de 4

		2020-08-26T18:44:33-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO